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BEBIDA

LACTEA A BASE DE HARINA DE ARROZ
NOMBRE FANTASIA: CHICHA

Denominacion

Bebida Lactea a base de Harina de Arroz

Marca

GreenStar y Chicha Top

Registro Sanitario

RSA-0018793-2022

Descripcién de producto

La bebida Lactea a base de Harina de Arroz es un producto
liquido de color blanco, con sabor y aroma a Arroz con Leche.
La materia prima utilizada importada y nacional cumple con los
requisitos normativos del pais de origen y la normatividad
colombiana.

Producto UHT, homogenizado y estandarizado.

Presentacion

Caja X 12 unidades de litro.

Forma de uso

Listo para consumir. Sirvase frio.
Se puede consumir afiadiendo Leche condensada y/o Canela en
polvo.

Porcién recomendada

200 ml.

Vida Util

6 meses a partir de la fecha de produccion, bajo las condiciones
de almacenamiento indicados.

Ingredientes

Agua, Leche Entera en polvo reconstituida, Azucar, Arroz,

Aromas artificiales, Estabilizante (CMC), Sal.

Caracteristicas

REQUISITOS

Microbiologicas

Esterilidad comercial

Satisfactoria

Normatividad que aplica

NTC 4433
Comercial

Esterilidad

Prueba de esterilidad comercial:
microbiano a 35 y 55°C

después de incubar durante 10

dias no presenta crecimiento

Caracteristicas pH 6,40 — 6,80
Fisicoquimicas Viscosidad (cp) 40 — 300

°Brix 16,0 — 45,0

En el marco del Codex Alimentarius.
Caracteristicas Olor Caracteristico a Arroz con
Organolépticas Leche.

Color Blanco

Sabor Caracteristico a Arroz con

Leche.

Consistencia

Liquida.
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BEBIDA

LACTEA A BASE DE HARINA DE ARROZ

NOMBRE FANTASIA: CHICHA

Informacién Nutricional

INFORMACION NUTRICIONAL
NUTRITION FACTS
Tamafio por porcidn/ Senving sizel 1 vaso (200mL)/ 1 cup (6.67 fl 0z)
Parciones por envase/ Senings per container: 5
. ________________________|
) Par 100mL Par pu:urc.iu_‘un
Calorias (kcal) Per Fer serving
80 159
m
Grasa saturadal Saturated fat 0,8 1 1.5 0
Grasa trans/ Trans fat 41 mg 82 mg
Colesterall Cholesterol 1] mg 1] mg
Carbohidratos totales! Total carbohydrates 15 q nooa
Fibra dietariaf Dietary fiber 0.5 q 1 gq
Azlcares totales! Total sugars E.0 g 12 q
Aziicares afadidos/ Added sugars 60 0 12 g
Proteinal Pratein 15 aq 39
Sodiol Sodium 74 mg 150 mg
Witamina Af Vitamin & 0,0 g ER 10 pgER
Witamina Of Witamin D 0,0 rg 1]
Hierraf Iran 0,0 mg 0 mg
Calziof Caleium k1] mq TE mg
Zinc 0,0 mg 00 ma

Alérgenos

Contiene Leche.

Elaborado en instalaciones que procesan Frutos Secos y Soya.

Consumidores

Nifios mayores de 4 afios y adultos.

Tratamiento térmico del

producto

Proceso térmico en flujo continuo, entre 135°C a 141°C y tiempos
entre 4 y 5 segundos, de tal forma que se destruyan las esporas
bacterianas resistentes al calor, seguido inmediatamente de
enfriamiento y envasado aséptico a temperatura entre 18°C a
20°C en recipientes estériles con barrera a la luz y al oxigeno,
cerrados herméticamente para su posterior almacenamiento, con
el fin de que se asegure la esterilidad comercial.
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BEBIDA LACTEA A BASE DE HARINA DE ARROZ

NOMBRE FANTASIA: CHICHA

Material de empaque

Empaque Primario:

Tetra Brik Aseptic Tetra Pak: Envase para alimentos de carton
conformado por una estructura multicapas, dos capas de
polietileno de baja densidad, y una capa de aluminio y una capa
de fibra de carton.

Empaque Secundario:
Cajas en cartén corrugado.

Instrucciones de etiquetado

LOTE: Numero de 3 digitos Calendario juliano/Cadigo
operario/ Numero de unidad.

VENCE: Dia, Mes (las tres primeras letras correspondientes al
mes) y el afio de vencimiento, Hora militar

Ej: LOTE: 248/ AR/ 1000

VENCE: 05/ENE/2024/ 23:00

Condiciones de
almacenamiento

Temperatura ambiente no mayor a 25°C, en un lugar limpio,
fresco y seco, libre de sustancias con olor penetrante.

Después de abierto el envase consérvelo en el refrigerador y
consumalo en el menor tiempo posible.

Condiciones transporte

Las condiciones de transporte y de almacenamiento deben
realizarse teniendo en cuenta los siguientes requerimientos de
la resolucion 2674 de 2013:

e Elvehiculo debe ser para transporte exclusivo de alimentos,
gue no ocasionen riesgo de contaminacion y/o proliferacion
de microorganismos.

e Tener una correcta manipulacion del producto y evitar
golpes, rasgufios del empaque para garantiza la inocuidad
del producto.

e El producto no se debe colocar directamente sobre el piso
del carro, debe estar aislado de toda posibilidad de
contaminacion.
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Normatividad 1. Colombiana: Cumple con los requisitos establecidos en:

e Resolucion 810 de 2021, resolucion 2492 de 2022,
resolucion 254 de 2023: Requisitos de etiquetado nutricional
y frontal.

¢ Resolucion 005109 de 2005: Requisitos de rotulado o
etiquetado.

e NTC 4433 de 2006: Método para evaluar la esterilidad
comercial en alimentos.

¢ Resolucion 683 de 2012: Requisitos sanitarios que deben
cumplir los materiales, objetos, envases y equipamientos
destinados a entrar en contacto con alimentos y bebidas
para consumo humano.

2. Internacional: Cumple con los requisitos establecidos en:
e Codex Alimentarius.

Elaborado por: July Revisado por: Efrain Alvarado | Aprobado por: Ivan Cittadino
Ramos Gerente General Gerente de Investigacion &
Gerente de Calidad Desarrollo
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